fecit intēdēs se obligare saltē alteri: t̄n̄ ego nō teneo: sed dico cū Lappo t̄ Lal. vt ipse eos reci tat. q̄ exp̄sse p̄fessus i ordine medicatum ifra annū nō obligat talr q̄n teneat matrimoniu lz si h̄bat lz peccet mortalr q̄n itendebat si nō illi saltē alteri se obligare vt dictū est. q̄d no. t̄ vid ad hoc. s. nouic⁹. §. xliij.

**U**trū scia p̄fites religionē masculoz in ma nib⁹ ip̄soz efficiat religiosa lz nō ingrediatur monasteriū: sed remaneat in domo sua. s. pa. in. c. insinuante. qui de. vel vo. q̄ sic. et si nō sus cepit habitū. dūmodo exp̄sse sit p̄fessa. vt i. d. c. p̄uocetur. t̄ idē dic de masculo q̄ et cā pōt profiteri cū pacto q̄ s̄ter extra monasteriū fm̄ Inno. in. d. c. insinuate. t̄ Bar. in aut. ingressi. C. de sa. san. cc. seq̄ p̄da. in. c. ex publico. de cō uer. p̄iuga. t̄ ad. c. monachū. xx. q. iij. r̄ndē q̄ vey: sine cā fieri nō posse. Et quo p̄z q̄ hitus nō est de substātia regule: sed de accidentalib⁹ vt no. idē p̄da. in. d. c. p̄uocetur.

**P**romissio vide. s. Pollici ratio.  
**P**roprietas proprie capis pro dñio: t̄ iō idē ē dicē cā p̄prietatis sicut cā dñij: t̄ iō in statutis sola possessio nō verificatur pro proprietate. vt no. p̄danor. in. c. i. de causa pos. t̄ proprie.

**Q**uare fuit inuenta proprietatis. no. xij. q. i. di lectissimus. vbi d̄r pp iniquitatē. s. negligentie fm̄ glo. ibidē.

**P**rosoneta q̄ cōtractus fa ciūt vsurarios vide Inno. t̄ Jo. an. i. c. michael. de vsu. glo. t̄ Archi. xlvj. di. c. sicut nō suo. tu dic vt. j. restitutio. i. in vbo vsurarius. §. v.

**P**rotestatio vide. j. Recu satio. §. ij.

**P**rouincia proprie d̄r q̄ h̄z r. vel xj. ciuita tes t̄ vñū regē. vi. q. iij. scitote.

**P**rudencia fm̄ p̄m̄ ethico rū. vi. ē recta rō agibulum.

**Q**ui sunt act⁹ ei⁹. s. p̄siliari de p̄siliari t̄ iudicis iudicare. Cōsiliata t̄ iudicata ad op̄ appli care p̄cipē. Et iste. iij. act⁹ ē p̄cipal q̄ alij duo ordinātur ad istū fm̄ p̄m̄. vi. ethicoz.

**Q**uot sunt ei⁹ p̄tes. s. q. v. p̄dima d̄r mo nastica p̄ quā q̄s regit seip̄m. Secda economi ca p̄ quam q̄s regit vnam domum vel vnam

familiam. Tertia militaria per quam quis regit exercitum. Quarta politica architectonica siue regnativa vel legis positiva per quam quis regit civitatem vel regnum. Quinta politica. s. simpliciter dicta subditorum per quas bene se habent ad conservationem pollicie bene ordinate: de quibus. vi. Ethicorum. 2. ij. Politicorum.

3 **Q**ue opponuntur prudentie. Et in prudentia que quidem potest dici peccatum generale per participationem inquantum. s. in quolibet peccato est defectus in aliquo actu rationis dirigentis et ideo sine peccata circa que est tale peccatum erit habet etiam in prudentia sub se species. s. precipitatio qua aliquis per impetum passionis vel voluntatis fert ad aliquid agendum pertransit. medius per que oportet ordinare descendere recta consiliando. Que media sunt memoria preteritorum. Intelligentia presentium. Solertia in considerando futuros eventus. Ratio conferens unum cum alio. Et docilitas per quam quis acquiescit aliorum sententijs. Habet etiam temeritatem que est contempus regule dirigentis: unde temere dicitur illa fieri que ratione non regitur ex contemptu regule dirigentis. Habet et inconsiderationem qua in recte iudicando deficit. Est et constantia que deficit in precipiendo. Est et negligentia que est per defectum voluntatis et est precipitatio actus interioris defectu ad que pertinet electio. Est et pigritia et torpor de quibus. s. Et quando predicta sunt peccatum mortale. dicas que solum quando sunt contra aliquid necessarium ad salutem quod precipitur: vel quod est prohibendum. aliter contra sunt peccata venialia.

4 **Q**ue sunt vitia que similitudinem habent cum prudentia. Et que sunt quattuor. Primum est prudentia carnis inquantum studium rationis ordinat ad finem qui non est vere bonus: et quod si sumat sine absolutam rationem: ita que in cura carnis aut mundano finis totius vite sit: sic est peccatum mortale: que per hoc auertit homo totaliter a deo: cum impossibile sit esse plures vel timos fines. et de hac dicitur ad Romanos. viij. Prudentia carnis inimica est deo. Si autem sumat sine rationem particularis prudentie: sic est peccatum veniale: que sicut affectio ad aliquod delectabile carnis vel mundi inordinata sine auersione a deo est peccatum veniale: sic est studium ad illa. Sic dicitur de prudentia seculi. Si vero quis curam carnis in finem ordinat honestum. puta commestione ad ad carnis sustentationem: ut deo

seruiat: sic non erit prudentia carnis. Sic nec prudentia seculi: quando utitur rebus mundi ad finem honestum. vide de hoc Theodorico. xxi. q. lix. Secundum est astitia. Tertia dolus. Quartus fraudus et habet tria conueniunt in quantum quis per vias non veras et simulatas vult consequi aliquem finem. Tunc differunt inter se: que ad astitiam pertinet excogitatio huiusmodi viarum. Ad dolum et fraudem vero pertinet verbis excogitatio operis: sed dolus consistit in verbis et factis. fraudus vero proprie in factis.

**P**ubes qs dicitur habes. xx. q. i. s. cum ergo. 2. q. ij. c. si in quantum libet. et de despo. ipu. c. pubes. ibi dicitur puberes sunt vocati a pube. i. a prudentia corporis: quod hec loca primo lanuginem ducunt: et dicitur quod est masculus. xiiij. annorum: et femina xiiij. vt. s. impubes.

**P**ublicum df dupl. s. s. p. d. or. vide notorium 2. s. occultum.

**P**udicus df esse sacerdos vt verbis et moribus pudore idelicet exhibeat. xliij. di. s. j. est animi virtus que

**P**udicitia quis veretur de actibus de quibus hoies magis verentur: vt sunt actus venerei s. m. Aug. xiiij. de ciui. dei. committit que fornicatione vt potius quibus mala toleret quam malo presentire decernat. xxij. q. v. ita ne.

**P**unitio no dicitur esse sine causa: licet aliquando sine culpa. d. re. iu. sine culpa. li. vi. d. q. vide s. et onectio et pena. et ubi dicitur punitio. vid. s. pena. s. xliij. cu. se. quadruplex. Alia spiritualis. s. a peccatis.

**P**urgatio et hec fit per baptismum et penitentiam. de co. se. di. iij. non potest. Et per sacramentorum receptionem. de pie. di. ij. cu. omne. Et per fidem inuorem. r. v. q. vlti. c. vlti. de co. ba. de. r. mu. c. v. s. r. Et per quolibet opera pietatis. xxi. q. ij. si que libet. Alia dicitur ignis purgatorij. de qua. j. purgatorium. Alia dicitur vulgaris que a vulgo est inventa: et hec fit cum ferro candente: aqua feruente aut cum uacuo et si euaserit illesus sit in unis: et si prohibetur sub pena mortalitatis peccati. ij. q. v. m. n. n. c. c. p. s. u. l. i. s. t. i. et de purga. vul. per totum. quod est contra id Deutronomi. vi. Non teturabis dominum. Alia dicitur canonica a iure canonico inventa: et hec fit per iuramenti prestationes eo

si suo iudice: et illis apud quos infamatus est  
 sic iurando sup enagelia: q. tale crimē nō cōmi  
 sit sup quo ē infamatus: nec ad id opam dedit: et  
 huiusmodi. et dicitur bre tot cōpurgatores quos idi  
 cēri purgationē canonica videbit autēta eno  
 mitate criminis: q. sint bone opionis: et non sit  
 verisile eos periurare: et q. cōuersationē sciat  
 et sint eiusdē ordīs si est possibile: q. simul iurēt  
 q. credūt cū verum iurasse: vel q. bonum exhi  
 buit iramētum. hec pbant de purgatiōe ca  
 nonica per totū.

¶ **Q**uō dicitur iudici canonica purgatio. scilicet q. quā  
 do apud iudicē suū q. est infamatus: et infamia  
 publica laborat: et apud graues et bonos viros  
 et non sit orta ab inimicis: tūc iudex dicitur p̄fice  
 re terminū: vt si q. vult accusare cōpreat: et si  
 accusator appet audiat canonicē. Si vero nō  
 appet et infamia mala crebescit: tūc pcedat iu  
 dex ad igitationē: et si nullus apparet et denūcia  
 to: nec cōuincit: urritūc cōpellat eū ad purgatio  
 nē canonica. h. no. Jo. ij. q. v. p̄fice byter. et p̄ to  
 tū. et de purga. cano. p̄ totū. p̄ doc.

¶ **S**ed nūqd iudex ex sola suspitiōe possit pur  
 gationē canonica iudicare. scilicet q. si infamia non  
 laborat vt dixi nō poterit: nisi forte fuerit ac  
 cusatus. ij. q. v. §. ecce q̄liter. vnde no. q. verifi  
 cūsus suspitiō sufficit ad indicēda purgatiōem  
 predictā: q. non sit infamatus: sed tenera sus  
 pitiō repellit. extra eo. c. si quis de gradū. ij. q. i.  
 c. i. violēta aut sufficit ad sniam. c. xij. q. i. dixit  
 no. Archi. ij. q. v. oibus. Inno. et Do. in. d. c. si  
 q. d. gradu. Lūmita hoc vt. s. p̄sumptio. i. ve  
 rū in leuibus.

¶ **Q**uō ad dicitur vni mulieris sit indicenda:  
 scilicet q. sic si infamia ex h. apud graues resultat. c.  
 significasti. de adul.

¶ **Q**ue pena deficiētia i purgatiōe. scilicet q. si ac  
 cuset et idicat sibi purgatio si deficit punietur  
 ac si fuisset p̄uictus. de simo. c. de h. Si vero p  
 modū inquisitionis agat: aut denūciatiōis pe  
 na erit arbitraria. vt no. Bos. Jo. et Pa. i. c.  
 accedēs de accu. Si r̄ dic q. si non precessit ali  
 quis modus agēdi neq. accusationē: inq̄stio  
 nē: aut denūciationē: sed solū pp infamiam iu  
 dex indicit purgationē: tūc si r̄ deficit p̄uict  
 extraordinarie. et est casus. c. significasti. d. adul.  
 Et sic cū intellige. Et aduerte q. dicit Inno. q.  
 cū iudex hoc casu pcedat ex p̄sumptione q. dicitur  
 multū r̄pare sniaz: vt no. i. c. afferte. de p̄uicti.

¶ **P**urgatorium est pena grauissi

ma: minor tū q̄ infernalis: vt p̄. xv. vi. §. q̄lto  
 de pe. di. vij. c. fi.

¶ **Q**ui sunt qui purgant. scilicet q. illi qui mortum  
 tur i charitate: qui tū nō satisfecerunt p̄ eorum  
 peccatis i hac vita. xv. vi. c. q̄lto. et c. se.

¶ **Q**uō iuuant aie defūctor. vide. J. suffragia  
 per totum.

¶ **P**urificatio post partū mu  
 lierz non est ne  
 cessaria vñ si voluerit intrare ecclesiam  
 vt gr̄as agant: nō peccāt. Si tū ex veneratiōe  
 aliquādiu voluerint abstinere deuotio eaz nō  
 ē phibēda. de purific. p̄ par. c. vnico.

¶ **M**agnanimitas oppo  
 nitur  
 magnanimitati q. deficit q. deficit pu  
 fillanimitas a p̄portione sue potētē: dū recusat  
 in illud tēdere: q. est cōmensuratiō sue potētē  
 et sic ē peccatum: et tale q̄lto ē obligatio ad illd  
 in q. d. tendere recusat: siue sit p̄ceptū: siue sit  
 phibitio. Secus si sit circa phila: vt intrandi  
 religionē: audiēdi p̄fessione: vel predicādi: qui  
 bus ex officio nō incūbit de necessitate: q. sic ē  
 peccatū veniale. hec ex Tho. xij. q. c. xxiij. et est  
 filia accidie.

¶ **Q**uadragesima quan  
 do et  
 quō fuit instituta nō. i. c. quadragesima  
 de cōse. di. v. vbi dicit q. a r̄po fuit instituta: et  
 decimā anno v̄ deo reddam: quō est incipiēda  
 et a quibus abstinēdū: et q̄ hora comedendū: vi  
 de. s. ieiunium.

¶ **M**arta falcidia vel trebelliani  
 ca. vide legitiā. Quar  
 ta funeralis. vide canonica portio.

¶ **V**estuarium dicitur qui dis  
 currit p̄ clemo  
 synis: q. nullo modo recipi debent: nisi  
 veras l̄ras: aut aplicas. Aut dioeciani onidat:  
 et ponit forma l̄raz. in. c. cū ex eo. de pe. et re. et si  
 hāt l̄ras aplicas nō debēt acceptari: nisi pius  
 sint p̄ ep̄m exaiati. de. abusioibus. de pe. et re.  
 ¶ **Q**uō tales questores sint permittendi p̄  
 dicare. scilicet q. nō. nisi solūm q. d. i l̄ris p̄tinet po  
 pulo p̄ponere. vt in. d. c. euz et eo. et de here. vt  
 officiu. li. vi. et d. de. abusioibus.

¶ **Q**uid si p̄uict in coz litteris q. in locis reli  
 giosis honeste et charitative recipiant: et q. si  
 deles ad coz exhortatiōis p̄uocet. scilicet q. nihil o  
 min⁹ clerici et rectores ecclesiaz nō tenentur i  
 uiti p̄dicta facere: q. tales l̄re q̄tū ad b̄mōi cō

locaciones sunt renovate ipso iure: vt bñ i cr  
tranaganti. cl. iij.

3 **Q**uo nō debet in tabernis: aut alijs locis i  
cōgruis manere: aut inutilis et penfas facere:  
aut hitū falsē religiōis portare: aut indulgēias  
vel aliā mēdaciōsa. pponere. bñtur l. d. cl. abu  
sionib⁹. r. d. c. cū ex co.

4 **S**ed nūqd si publice delinquāt: tales pore  
rūt ab ordinarijs puniri. R. q. sic. ij. sint exēpti  
de pñi. c. tuarum.

**Q**uestus dñ oē qd ex opera cu  
iuscūq; descendit. ff.  
p socio. l. questus. glo. i. lucrum.

**R**ancor ē displicētia q̄ aliquēz  
pp quā desiderat vel q̄  
rit qd malū alteri: r est filia accidie ne  
pcedit q̄ aliquē: eo q̄ inducit eū ad bñ opādū.  
Aliqñ filia ire: r est pctū mortale. si maluz qd  
alteri querit vel optat: qd alicuius ipōrtātie  
r cū deliberratiōe voluntatis: vt elicio. a. l. bo.  
r. ij. q. xxxv. l. imita tñ vt. s. odiū.

**R**atio b; triplicē gradū in hoie f;3  
pñm. l. et bicox. pñus ē an  
cōpletū septēniū. vbi nō intelligit nec  
p senē ab alio cape nō pōt. r iō illo tpe nulli  
pctū ē aprus. Scōs gradus ē cū ab alijs cape  
pōt lz ipfecte: sed ipse p se non sufficit ad iteli  
gēdū: r istud ē i sine pñi septēniū regulariter:  
r tūc pōt. pmittere aliqua ad q̄ natura iclmar:  
nō tñ cū obligatiōe ppetua. Tertio est quando  
ab alio cape pōt r p scipm pñderare: r istud ē  
in anno pubertatis: r tūc pōt se obligare quo  
ad psonā. l. ad votū religiōis matrimonij: r  
bñmōi. sed q̄ ad exteriora nō: nisi in fi. xv. ā no  
rū. Rō finalis est aīa legis. vide lex. s. iij. Et  
quō cognoscat quādo ratio ē finalis vel ipul  
sua. vide. s. causa.

**R**atiocinia sunt redditioes  
rōnuz ad qd quis  
obligat ex administratiōe rei publice vel  
pivate. Nā sunt quedā rōcinia publica qbns  
obligant officiales curie ex administratiōe aliqz  
ad rē publicā pñtētiū. vt. C. de epi. r cl. l. offi  
cials. Quedā dicūtur ppuata qb⁹ obligantur  
hoies ex administratiōe rei pivate: vt tuto  
res: curatores: actores: pcuratores: exccutores  
extra. de obliga. ad rō. c. vno.

i **U**trū obligat ad rōcinia possit ordinari. R.  
q̄ p dīmissiōne administratiōis si est obligatus  
rei publice ex admīstratiōe. pmoueri nō potest  
sñ reddita rōcinia. c. p̄trecra. l. di. secus si elct

obligatus ex mutuo: vel alia cā. l. et rescripto.  
ff. de mu. r bo. C. de epi. r cl. l. q̄s emēsis. Si  
vero est obligat⁹ psonē puate: tūc si tenet dō do  
lo r fraude r cōstat repelli. Si vero stare nō  
pōt: vel tenet ex alia culpa sic pōt. pmoueri. In  
officio at administratiōis exis an possit. pmoue  
ri. Adibi plz opi. Inno. in. d. c. vnico. vbi dicit  
q̄ si quis gerat tūclam vel curā legitīmā vel  
necessariā a legib⁹ sibi ipōrtā: vel et. suscipiat  
aut miserabilū psonaz: aut ecclesie. pcuratio  
nes: seu administratiōes: r maxie cū inia epi q̄  
nō ipedū ordinari cū possit talia suscipere etiā  
ordinatus. als aut. pbibet. li. di. per totū. r. d. l.  
officiales.